RAPEX 43 - 26/10/2018

NCE|

CELI

\ ¢ HHTHE
i

Y o TR
SR
AL

B 7

Alert number: A12/1547/18

Category: Cosmetics

Product: Hair dye kit

Brand: Gevemia

Name: Hair Spa-Colorant Wubeizi Color

Type / number of model: 7/2 Dark Matt Blonde, MFG 07/13/2015
Batch number / Barcode: Unknown

Risk type: Chemical

The product contains 2-aminophenol. This substance is harmful if swallowed or inhaled and is suspected of
causing genetic defects and may cause an allergic skin reaction.
The product does not comply with the Cosmetics Regulation.

Measures ordered by public authorities (to: Importer): Recall of the product from end users, Withdrawal
of the product from the market

Description: Hair dye kit (2x80 ml) presented in its original green cardboard packaging containing 1 opaque
white plastic bottle sealed with a black screw top, 1 green plastic tube sealed with a white screw top, 1
comb and gloves.

Country of origin: China

Alert submitted by: France

Risk level: Serious



www.bulles-de-savon.fi

Alert number: A12/1550/18

Category: Cosmetics

Product: Soap

Brand: Bulles de savon

Name: Savon burger

Type / number of model: Unknown

Batch number / Barcode: Savon fromage 15g Batch No DA1007 , Savon pain 100g Batch NO B330, Savon
salade 20g Batch No DA1128, Savon steak hache 50g Batch NO B330, Savon tomate 20g Batch No DA1004
Risk type: Choking

Due to its characteristic form, colour and size, the product may be mistaken for foodstuff. Small parts can
be easily detached or bitten off the product.
Children may put them in the mouth and choke.

The product does not comply with the Cosmetic Products Regulation and the requirements of the Food-
imitating Products Directive.

Measures taken by economic operators: Recall of the product from end users, Withdrawal of the product
from the market (By: Manufacturer)

Description: 5 different soaps in the form of ingredients to make a hamburger (bread, cheese, steak,
tomato, lettuce) The assembled ‘hamburger’ is wrapped in plastic film and presented in a cardboard box
resembling a fast-food hamburger box.

Country of origin: France

Alert submitted by: France

Risk level: Serious



